



**OBECNÍ ÚŘAD KOVALOVICE**  
**Kovalovice 10, okres Brno venkov, PSČ 664 06**

Tel, fax: 544226009

Tel: 544226746

E-mail: [starosta@kovalovice.cz](mailto:starosta@kovalovice.cz)  
[obec@kovalovice.cz](mailto:obec@kovalovice.cz)

K Vaší žádosti ze dne 19.6.2020 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., sděluji následující:

- 1) Maximální kapacita MŠ Kovalovice je 55 dětí. 27 dětí v 1. třídě ( přízemí ) a 28 dětí ve 2. třídě ( 1.patro ).
- 2) Od školního roku 2020/2021 je zřizována 3. třída při zachování stávající kapacity, z důvodu zajištění nižšího počtu dětí ve třídách. Je předpokládána maximální naplněnost, tedy 55 dětí.
- 3) Z obcí Viničné Šumice spolupracujeme v oblasti školství dlouhodobě, v roce 2013 se z impulzu obce Viničné Šumice (nedostatečná kapacita MŠ) rozšířila o další třídu kapacita MŠ Kovalovice na základě smlouvy o výpůjčce, aby se vyhovělo žádostem o umístění dětí z Vin.Šumic do mateřské školy.

Počet obyvatel obce Viničné Šumice dlouhodobě narůstá, proto současný stav v umístování dětí do předškolských zařízení je nedostatečný, rozumím záměru představitelů obce Viničné Šumice o výstavbě nové budovy mateřské školy.

- 4) V současné době obec Kovalovice žádnou novou investici do rozšíření či vybudování nového objektu neplánuje. Pro obyvatele naší obce je současná kapacita MŠ vyhovující.

V Kovalovicích dne 16.7.2020

**Soňa Bernreiterová**  
**Správní pracovnice OÚ**



**Milan Blahák**  
**Starosta obce, v.r.**